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200 mln zł na innowacyjne technologie
materiałowe

200 mln zł na wsparcie prac badawczo-rozwojowych nad innowacyjnymi technologiami
materiałowymi przeznaczyło Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) w ramach II
konkursu strategicznego TECHMATSTRATEG. Nabór wniosków ruszy 9 kwietnia.
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Celem inicjatywy jest wsparcie prac badawczo-rozwojowych nad innowacyjnymi technologiami
materiałowymi, a następnie wdrożenie ich efektów. Projekty, które przewidują opracowanie nowych
lub udoskonalonych materiałów, mogą dostać w sumie 200 mln zł dofinansowania - poinformowało
NCBR w komunikacie, przesłanym we wtorek PAP.

Wnioski o dofinansowanie w konkursie mogą składać konsorcja naukowe, liczące od 3 do 7 członków,
przy czym niezbędny jest udział co najmniej jednej jednostki naukowej i co najmniej jednego
przedsiębiorcy.

Zgłaszane projekty powinny dotyczyć jednego z pięciu obszarów problemowych: technologie
materiałów konstrukcyjnych, technologie materiałów fotonicznych i nanoelektronicznych,
technologie materiałów funkcjonalnych i materiałów o projektowanych właściwościach,
bezodpadowe technologie materiałowe i technologie biodegradowalnych materiałów inżynierskich,
technologie materiałów dla magazynowania i przesyłu energii.

Finansowanie może wynieść od 5 do 30 mln zł. Nabór wniosków rozpocznie się 9 kwietnia i potrwa
do 8 czerwca br.

Jest to druga z trzech zaplanowanych edycji konkursu. W ramach pierwszej 19 projektów uzyskało
łącznie 156 mln zł dofinansowania. Pozwoliło to rozpocząć prace m.in. nad światłowodami
fotonicznymi, materiałami kompozytowymi, a także nad urządzeniem służącym do szybkiego
wykrywania zagrożeń epidemiologicznych - informuje NCBR.

"Wsparcie prac badawczo-rozwojowych nad innowacyjnymi technologiami materiałowymi to
niezwykle cenna inicjatywa NCBR. Projekty, które otrzymały dofinansowanie w poprzedniej edycji
konkursu TECHMATSTRATEG, przewidują opracowanie materiałów mocniejszych, trwalszych,
bezpieczniejszych dla człowieka i dla środowiska naturalnego. Liczymy na to, że podobnie będzie
w drugim konkursie, a zabiegające o dofinansowanie technologie pozwolą na dalszy rozwój
budownictwa, transportu czy energetyki" - podkreśla wicepremier, minister nauki i szkolnictwa
wyższego Jarosław Gowin, cytowany w komunikacie NCBR.

"Rośnie nasze zaangażowanie w prace nad przedsięwzięciami pionierskimi, dającymi szansę na
powstanie technologii i produktów, które będą skutecznie zdobywać również zagraniczne rynki.
Podstawą przyszłych sukcesów zawsze jest doskonała współpraca naukowców i przedsiębiorców,
dlatego, również w konkursie TECHMATSTRATEG promujemy ten model" - dodaje dyrektor NCBR,
prof. Maciej Chorowski.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
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tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.

 
12-06-2025

Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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